
1/1

Německá ministryně obrany Christine Lambrechtová
odstoupí z funkce

tadesco.org/nemecka-ministryne-obrany-christine-lambrechtova-odstoupi-z-funkce

Podle serveru BILD se v pátek večer 13. ledna, německá ministryně

obrany Christine Lambrechtová rozhodla odstoupit ze své funkce.

Prozradili, že informace přišla osobně od sedmapadesátileté

ministryně, a nikoliv z kancléřství.

Přesné datum její rezignace nebylo uvedeno a o nástupci prý již

německá vláda interně jedná.

Chystané rezignaci předchází bezprecedentní série selhání.

Naposledy vyvolala Lambrechtová pobouření svým trapným

projevem proneseným těsně před silvestrovským ohňostrojem. Video

údajně vyvolalo ve vládních kruzích kroucení hlavou.

V aktuálním průzkumu INSA, který provedl deník BILD, se

Lambrechtová umístila na posledním místě mezi dvaceti politiky. Je

dokonce méně populární než šéfové AfD, 43letá Alice Weidelová a

47letý Tino Chrupalla.

Po nástupu do funkce šéfky Bundeswehru v prosinci 2021

Lambrechtová ve svém prvním rozhovoru pro BILD am SONNTAG

uvedla, že nezná hodnosti v Bundeswehru. O pět měsíců později pro

„FAS“ přiznala, že hodnosti stále nezná.

BILD prozradil, že byl informován o tom, že o nástupci

Lambrechtové bude rozhodnuto rychle. Jako o možné nástupkyni se

v současné době hovoří o 54leté vojenské komisařce Evě Hoglové,

uvedli. Lambrechtová má po své rezignaci nárok na důchod ve výši 5

000 euro, jakmile dosáhne věku 65 let.

Zdroj: Euroweekly News

 

 

https://tadesco.org/nemecka-ministryne-obrany-christine-lambrechtova-odstoupi-z-funkce/
https://href.li/?https://euroweeklynews.com/2023/01/13/breaking-german-defence-minister-christine-lambrecht-to-step-down/

